
  T-210-02/22 

 
 

2  

 

-210-00/22 
1 1 8 2 2  

 
 

S  
se sídlem: Podbabská 1589/1, 160 00, Praha 6 - Dejvice 
zastoupena: Ing. Martine   

O: 60460580 
 

 u  
 

 dugmkm6 
zástupce  Ing. Martin Lehký, tel.       

  
                                                e-mail:  

 
(dále jako ”) 
 
a  

 - “ 
 

 
 

O: 49900854  
  

se sídlem: Jirkov 
zapsaná v Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl  
bankovní spojení:  

 
 

  
 

na stra  
 

 
 

O:   
  

se sídlem:  
zapsaná v  Praze,  
bankovní spojení:  

 
 

 
 

(dále jako ) 
 
(objednatel a zhotov  

) 
 

 

AS- PO 



 

 2 

 souladu s 19  odst. 19  
na   (dále jen „SoD“) na realizaci akce „Praha, 

- - realizace“ 
výše uvedenými smluvními stranami dne 11. 8.  . 
Tímto dod .  se :  

 
1) V 5  v  

  

5.1.  
a.  666   šest set šedesát šest tisíc 

  
b. 6     

osmdesát korun   
c.  106 sedm šest 

 set sedmdesát  jedna   
     ); 

2) V  
  

   2 
  

3) V  

 T
   

 
 

  

Dodatek   

  
 
, 

 
Dodatek  

, 
   

 
 

      
V Praze      V 
 
 
 
 
__________________________   

     
      

 
 
 
 
       
       
        



OZNÁMENÍ ZMĚNY OZč. 2 

Název akce: 

,,Praha, Rooseveltova 23 - rekonstrukce VS a topného systému hlavní budovy VZÚ -
realizace" 

Předmět změny: 

AHNM Rooseveltova - kotvení otopných těles, výhyby stupaček 

Zhotovitel: Intermont, Opatrný, s.r.o.; 
se sídlem: Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 14.11.2022 

Způsob odeslání/ předání 

Odkazy: 

Specifikace 

Výkres 

Rozpočtové podklady 

Popis stávajícího stavu: 

a) Kotvení topných tě les 

poštou□ e-mai lem~ faxem□ osobně□ 

Popis: 

D.1.4.2 - Vytápění - Otopná soustava 

D.1.4.2 - Vytápění - Půdorysy 
21/134 -AHNM 

Všechna tělesa budou dodána kompletně s ručním odvzdušněním , vypouštěním a 
konzolami na zeď (standartní typizované kotvení rozpěrnou kotvou), nosná kvalita zdiva 
neumožňuje provézt standardní kotvení mechanickou kotvou. 

b) Výhyby stupaček 
Stávající vedení stupaček nedovoluje zachovat původní trasy bez zvýšených stavebních 
bouracích úprav, jako jsou průrazy žlabů ve stěnách a podlahách v místnostech v celém 
objektu, (eliminace nových průrazů). 

Projektové řešení: 

a) Projektová dokumentace neuvažuje kotvení šetrnou chemickou kotvou 
b) Projektová dokumentace neuvažuje s nadměrnou demontáží stropních konstrukcí, 

pouze s vrtáním. 

Navrhované řešení 

a) Navrhuje se použít kombinaci chemických kotvení konzol držáků otopných těles, 
která eliminuje trhání stávajícího degradovaného zdiva. 

b) Pro zachování stavějících tras vedení stupaček s eliminací velkých průrazů stropů a 
zdiva se navrhuje u prostupů mezi patry ve stupačkách použití systémových 
lisovaných výhybek - tvarovek. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel schvaluje změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá negativní 
vlivy v průběhu výstavby, ale má vliv na dílčí termíny v HMG montáže otopných soustav 
viz. pří loha HMG. 



 2

 
Jméno: ,  

             Z h o t o v i t e l  
 
 
 
 
        

. 
                I n te rmon t ,  Opa t rný ,  s . r . o  

          
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  
 

Stanovisko technického dozoru stavebníka: 
Ad a) 
Vnitřní strany zdiva jsou opatřeny vrstvou původní vápenné omítky, který v některých 
místech dosahuje několika centimetrů. Vzhledem ke stáří objektu a degradaci omítky 
není možné kotvení konzol OT mechanickými kotvami – docházelo k vytržení omítky a 
zdiva spolu s konzolou. 
Za TDS souhlasím s uvedenou změnou – použití chemických kotev. 
 
Ad b) 
Tloušťky obvodových stěn se postupně po patrech zužují. U stávajících rozvodů byla 
provedena etáž zazděním trubkové etáže v podlaze, takže není pohledově odskok 
patrný. Etáž nových potrubí je nutné provézt, a to za použití tvarovek vedených nad 
podlahou výjimečně v podlaze. 
Za TDS souhlasím s uvedenou změnou. 
   

 
Jméno:  

              TDS                                                                         
              .. . 

VŠB-VEC 
 

Stanovisko autorského dozoru projektanta:  
Ad a) 
V rámci projekčních prací nebyl zjištěn problém s kotvením stávajících otopných těles, 
nepředpokládal se tedy problém s kotvením těles nových. V rámci realizace bylo 
zjištěno, že stávající tělesa jsou podepřena konzolami zabetonovanými hluboko do 
obvodového zdiva a omítka a zdivo jsou značně degradovány. Z uvedeného důvodu 
není možné kotvení konzol OT klasickou cestou (mechanickými kotvami), jak bylo 
uvedeno v projektu, je ale nutné použit chemické kotvy.  
Za AD souhlasím se změnou. 
 
Ad b) 
U stávajících rozvodů byla provedena etáž zazděním trubkové etáže v podlaze, takže 
nebyly v rámci projekčních prací odskoky odhaleny. Z uvedeného důvodu nebylo 
s tvarovkami na pro nové etáže v projektu uvažováno. Etáž nových potrubí je nutné 
provézt. 
Za AD souhlasím s uvedenou změnou. 
  
Jméno:  

              AD 
              ....... ........ 

VŠB-VEC 

□ □ 



Stanovisko zástupce objednatele stavby: 

Zhotovitel po demontáži otopných těles upozornil na stávající stav zdiva, které slouží ke 
kotvení otopných těles . Při montáži otopných těles byl zjištěn značně degradovaný stav 
potřebný ke kotvení. V případě systémového kotvení s kterým bylo v rámci PD 
uvažováno dochází k posunu tělesa před jeho naplněním. Z výše uvedených důvodů 
byla zhotovitelem navržena kombinace systémového kování a použití chemických kotev, 
které jednak zaručí pevnost ukotvení a zároveň nezpůsobí výrazné prodlevy s montáží 
v rámci dílčích termínu plnění. V rámci zpracování PD nebyla požadována sonda 
skladby svislých a vodorovných konstrukcí. Z tohoto důvodu nebyly známy návaznosti 
v jednotlivých podlažích objektu . 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu , 
že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové 
navýšení je maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu 
se smlouvou o dílo č. T-210-00/22 dle čl. V odst. 5.14. Změny budou zpracovány v 
souladu s vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného 
provedení. 

Jméno: 

Armádní Servisní, p.o. 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel , autorský dozor, 
ob·ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o ·ednom 1 hotovení. 

3 



ZMENOVY LIST číslo ZL: 2 
Zhotovitel: Intermont, Opatrný, s.r.o.; 

se sídlem : Mostecká 1973 431 11 Jirkov 

Zhotovitel 
Datum: 14.11.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

AHNM Rooseveltova - kotvení otopných těles, výhyby stupaček 

Popis a zdůvodnění změny: 

a) Kotvení topných tě les 
Všechna tě lesa budou dodána kompletně s ručním odvzdušněn ím , vypouštěn ím a 
konzolami na zeď (standartní typizované kotvení rozpěrnou kotvou), nosná kval ita 
zdiva neumožňuje provézt standardní kotvení mechanickou kotvou. Z tohoto důvodu 
bude použita kombinace mechanické a chemické kotvy. 

b) Výhyby stupaček 
Stávající vedení stupaček nedovoluje zachovat původní trasy bez zvýšených stavebních 
bouracích úprav, jako jsou průrazy žlabů ve stěnách a podlahách v místnostech v celém 
objektu, (eliminace nových průrazů), pro el iminaci nadměrných průrazů stropem a 
zdivem budou použity standartní lisované tvarovky v místech prostupů stupaček mezi 
jednotlivými patry budovy. 

Cena méněprací bez DPH: 
0,0 Kč 

V ' sledná cena změn bez DPH: 

815 299,14 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
815 299,14 Kč 

Nově s·ednaná l h ůta dokončení díla: 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiál ů, provedení apod. tak, jak požad uje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocn 

Datum: 14.11 .2022 Datum: 14.11.2022 
Podpis technického dozoru stavby: Podpis proje 

Datum: 14.11 .2022 Datum: 14.11.2022 
Přílohy: 

1) Oznámení změny 

4 



 5

 
NABÍDKA - REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Praha, Rooseveltova 23 Datum: 14. 11. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel:  Intermont, Opatrný, s r o.; IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

21_134
AHNM Rooseveltova - ZL02 kotvení otopných těles, výhyby stoupaček

CZK

0,0015,00%

Sazba daně Základ daně
815 299,1421,00%

 
 

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Praha, Rooseveltova 23 Datum: 14. 11. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel:  Intermont, Opatrný, s.r.o.; IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
DPH základní 815 299,14 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

AHNM Rooseveltova - ZL02 kotvení otopných těles, výhyby stoupaček

 

 
 
 
 
 
 



 6

 

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo: Praha, Rooseveltova 23 Datum: 14. 11. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

    1000 - Kotvení otopných těles

    2000 - výhyby stupaček

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

výrobní režie

AHNM Rooseveltova - ZL02 kotvení otopných těles, výhyby stoupaček

správní režie

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

---



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

AHNM Rooseveltova - ZL02 kotvení otopných těles, výhyby stoupaček 

Místo: Praha, Rooseveltova 23 

Zadavatel: 

Zrotovitel: 

př. T,1n Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

o HSV ,, 
D 1000 

Práce a dodávky HSV 

čiš ěni trhlin a dutin ve zdivu š do 30 mm hl do 150 

·štni doprava materiálů - spedice 

o 90 • Cu lisovací spoj pro rozvod potrubí s vyšší 
-zátěží d 18 

feno 90 • Cu lisovací spoj pro rozvod potrubí s vyšší 
fotní zátěží d 22 

feno 90 • Cu lisovací spoj pro rozvod potrubí s vyšší 
fotní zátěží d 28 

feno 90 • Cu lisovací spoj pro rozvod potrubí s vyšší 
fotní zátěží d 35 

Datun: 

Projektant 

Zpracovatel: 

14. 11 .2022 

Martin Hofman - 77 4 
712 053 

7 



 8

 
Fotodokumentace 

 
Obr. 1 - navrhovaný stav vedení stupaček  
 

 
 
 
Obr. 2 - kotvení radiátoru – samovolné vytrhávaní kotvy detail (mechanické kotvení) 
 

 
 
 
 
 



 9

Obr.3 - technický list chemické kotvy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

L BIS Upevnění walraven 

WIS Chemické kotvy WVSF200 

mml 

t 
g: 
-=--,; -----~ 

Vlastnosti a výhody 
■ vysoké hodnoty únosnost i v t rhl inovém a 

netrhlinovém betonu 
■ Druh podkladu 

■ produkt vhodný pro aplikace vyžadující 
požární odolnost 

■ schváleno pro apl ikace vyžadující 
seismickou odolnost 

■ t rhl inový beton 
■ netrhlinový beton 

■ doporučeno pro aplikaci v lepování výztuže 
■ vhodné pro montáž na strop a na zeď 
■ inst alace ve v lhkých a zaplavených 

otvorech bez ztráty výkonu 
■ LEED, WRAS, VOC Cert i fikáty 

Výr. č. Kód ETA LEED 

609 9 123 W\/SF200 ETA LHD 
609 9 124 W\/SF200 ETA LHD 
609 9 125 WVSF200 ETA LHD 
609 9 126 W\/SF200W ETA LHD 
609 9 127 WVSF200T ETA l.EED 
W\ISF200W = zimní verze 
W\ISF200T = tropická verze 

WRAS VOC+ 

WA.AS VOC+ 
WA.AS VOC+ 
WA.AS VOC+ 
WA.AS VOC+ 
WA.AS VOC+ 

Více informací naleznete v Evropském technickém schválení ETA 

Doplňky Doplňky 

Seismic 

C1 
C1 
C1 
C1 
C1 

Obs. 

300ml 
345 ml 
410ml 
300ml 
300 ml 

WIS Srn ěSOvače 
wrs Prodlouženi směšovačO 
WIS Cistici kartačt.y 

WIS Vzduchově pumpy 
WJS Vytlačovaci pisrnle 
WIS Plastová sitka 

(L 03 90) 

F120 

Ill 
M.Bal. 

12 
12 
12 
12 
12 



Obr.4 - síťka pro chemické kotcení 

10 



18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 2 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 4 42 3 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ##

st uktu a vý obn ho p ocesu
pozn  k uzl  Bodu

1 1

2 *
3
4

5 *
6 *
7 *
8
9
10

11

12

13

14
15
16

17 1

18
19

S pen

2

5

6

7

16

17

PROSINECSTOPAD

uz ové body

1111 111111111111111 

1!!11 
li 11~====~ 




